
Město Hrušovany nad Jevišovkou
náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, IČ: 00 29 28 77

Obecně závazná vyhláška města Hrušovany nad Jevišovkou ě. 2/2012
Zastupitelstvo města Hrušovany nad Jevišovkou se na svém zasedání dne 20.09.2012usnesením Č. 100/04/2012 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 1 0 a 84 odst. 2 písm. h)zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecnězávaznou vyhlášku města Hrušovany nad Jevišovkou:

Požární řád města Hrušovany nad Jevišovkou

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Požární řád města Hrušovany nad jevišovkou upravuje organizaci a zásady zabezpečeníochrany ve městě Hrušovany nad Jevišovkou (dále jen „město“) dle § 15 odst. 1 nařízenívlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č.498/2002 Sb.

ČI. 2
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě

1 ) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá městoHrušovany nad Jevišovkou, které plní v samostatné a přenesené působnostipovinnosti vyplývající z předpisů o požární ochraně
2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinýmimimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna společnou jednotkou požárníochrany, zřízenou na základě smlouvy o sdružení podle § 69a zákona o požárníochraně s Hasičským záchranným sborem (dále jen „HZS“) Jihomoravského krajeúzemního odboru Znojmo, se sídlem Znojmo, Pražská 83 ze dne 12.3.1999.



K zabezpečení úkolů podle odstavce 1) město
a) pověřuje zastupitelstvo města projednáním stavu požární ochrany ve městěminimálně 1 x ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztahk požární ochraně města
b) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně vestanoveném rozsahu preventistu PO s minimální odbornou způsobilostí - absolvováníkurzu krizového řízení a ochrany obyvatelstva. Konkrétní určení osob/osoby a rozsahpůsobnosti je součástí dokumentace města.

ČI. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšenéhonebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

1) Za Činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se považují činnosti stanovenézákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění, prováděcí vyhláškouMV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státníhopožárního dozoru ( vyhláška o požární prevenci, dále jen  „vyhláška o požárníprevenci“) a nařízením Jihomoravského kraje ze dne 13.5.2004, kterým se stanovípodmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.
2) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek

považuje:
a) pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí s více než 200 účastníky;

> požární bezpečnost při provozování této činnosti j e  zabezpečena požárnímihlídkami. Konkrétní složení požární hlídky a počet osob bude součástížádosti o povolení akce. Záznam o proškolení požárních hlídek bude součástídokumentace města.
b) používání zábavné pyrotechniky> zábavnou pyrotechniku lze používal pouze k účelu a způsobem stanovenýmdle návodu k použití

> používání zábavné pyrotechniky nesmí být prováděno v době zvýšeného suchanebo v blízkosti ploch s dozrávajícím obilím, suchých luk, lesů a elektrickéhovedení. Obzvláště nebezpečné je používání těchto výrobků při velkémshromáždění osob a dětí bez dozoru dospělých nebo osob pod vlivem alkoholu
> za veškeré případné škody vzniklé v souvislosti s manipulací nese vždyodpovědnost osoba manipulující, a to i v případě, pokud bylo s výrobkemmanipulováno v souladu s návodem k použití
> zakazuje se používání zábavné pyrotechniky na všech veřejných prostranstvíchbez povolení MěÚ

c) používání balónků štěstí
> balónky štěstí lze používat pouze k účelu a způsobem stanoveným dle návoduk použití
> balónky štěstí smí obsluhovat pouze osoby starší 1 8-ti let a lze vypouštět pouzeza bezvětří

v blízkosti manipulace s balónky štěstí nesmí být žádné hořlavé předměty



> balónky štěstí nesmí být vypouštěny v blízkosti skladů sena, slámy, hořlavinnebo výbušnin, ve kterých se tyto materiály vyrábějí nebo skladují - např.zemědělské objekty, čerpací stanice apod.
> balónky štěstí lze vypouštět pouze na volném prostranství vždy nejméně 100metrů od nejbližší budovy, lesa či stromů, elektrického vedení a podobně.

3) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) období sucha

> platí zákaz rozdělávání ohňů a zákaz kouření v místech s nebezpečím vznikupožáru ( lesy, parky, zahrady, polnosti, travní porosty)
b) žně

> majitelé(pronajímatelé) pozemků jsou povinni po dobu žňových prací na těchto
pozemcích zřizovat požární hlídky a zajišťovat protipožární zabezpečení
(cisterny, pluhy)

4) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se považují všechny objekty, vekterých se provozují činnosti se zvýšeným a vysokým požárním nebezpečímdefinované § 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění. Podmínkyk zabezpečení požární ochrany stanovuje požární dokumentace těchto objektů.
Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínekpovažuje:

a) Budova 1. stupně ZSLitobratřická 621, Hrušovany nad Jevišovkou
b) Budova 2. stupně ZSNádražní 461, Hrušovany nad Jevišovkou
c) Mateřská školaNa Vršku 495, Hrušovany nad Jevišovkou
d) Dům s pečovatelskou službouSklepní 526, Hrušovany nad Jevišovkou

ČI. 4Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

1) Přijetí ohlášení o požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastruměsta je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru - místem pro ohlášení požáru ,uvedených v čl. 7.
2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinýmimimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požárníochrany, uvedenými v čl. 2.



ČI. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města

Jednotky sboru dobrovolných hasičů nejsou zřízeny, veškerou Činnost zajišťuje Hasičskýzáchranný sbor Jihomoravského kraje Uzemní odbor Znojmo, požární stanice Hrušovany nadJevišovkou se sídlem Hrušovany nad Jevišovkou, Nerudova 1051 na základě smlouvy osdružení viz. ČI. 2 odst. 1.
ČI. 6

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich použitelnosti. Stanovenídalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalépoužitelnosti
1 ) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požáru a další zdroje požárnívody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah:a) přirozená 1 ) rybník Pošťák> využitelná kapacita vody je 300 m 3> čerpací stanoviště - označeno cedulí ( u výpustného zařízenírybníka)

2) rybník Cukrovarák> využitelná kapacita vody je 1500 m 3> čerpací stanoviště je zpevněný břeh mezi rybářskou budovou a
čerpací stanicí cukrovaru

b) umělé 1 ) hydrantová síť města> využitelná kapacita vody je dána vydatností vrtů

2) Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů vodypro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu( příjezdová komunikace), který v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochranyuvedené v článku 5 a jednotce ZHS JMK územnímu odboru Znojmo.
3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen podle § 7 odst. 1 zákona opožární ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů,zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvaloupoužitelnost zdrojů a řádný technický stav hydrantové sítě ( roční kontroly funkčnosti)
4) Vlastník pozemku/pnjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajistitvolný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnostna další osobu ( správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebokomunikace sám.

ČI. 7Seznam ohlašoven požáru a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení



1 ) Město zřizuje následující ohlašovny požárů - míst pro ohlášení požárů , které jsoutrvale označeny tabulkou „Ohlašovna požárů“ nebo „Místo pro ohlášení požárů“.
a) Požární stanice Hrušovany nad Jevišovkou, Nerudova 1051, Tel. 950 647 162
b) Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou, náměstí Míru 22, tel. 515 229 101

2) Město nezřizuje další místa pro hlášení požárů
3) Požár, případně jinou mimořádnou událost je také možné ohlásit na linku tísňovéhovolání uvedenou níže z kteréhokoliv dostupného telefonu, případně z veřejnýchtelefonních automatů rozmístěných na území města.
4) Seznam důležitých telefonních čísel:

Hasičský záchranný sbor 150
Policie ČR 158
Záchranná služba 155
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112
Elektřina, hlášení poruch 800225577
Plyn, hlášení poruch 1239
Pohotovost služba vodárny 515226045
Voda - Technické služby 515 229 160

ČI. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, kterýje vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty ( 25 sec. Tón - 10 sec. pauza- 25 sec. tón).
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požáru poplachu se požární poplach veměstě vyhlašuje městským rozhlasem.

ČI. 9
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárníhopoplachového plánu Jihomoravského kraje

Předurčenost JPO k jednotlivým obcím se stupni požárního poplachu
Obec 1. stupeň kat. 2. stupeň kat. 3. stupeň kat
Hrušovanynad Jevišovkou PS Hrušovanynad Jevišovkou I PS Mikulov(BV) I SDHProsiměřice 111/ 1



SDH Dmholec
(BV) 11/ 1 SDH Březí (BV) 111/ 1 SDH Slup II/l
SDH Jiřice uMiroslav! 111/ 1 SDH Miroslav l ík l PS  MoravskýKrumlov I
SDH Božice 111/ 1 PS Pohořelice(BM) I SDH Trstěnice III/l

SDHOlbramovice IIP 1 SDH Šanov V
PS Znojmo I

ČI. 10
Touto obecně závaznou vyhláškou se rušíPožární řád obce. obecně závazná vyhláška číslo 1/2005,

ČI. 11
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 1 1.2012.

*,1 =»HV/  oV3Jan Šed lnmístostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Sejmuto z úřední desky dne:


